NO.2011006 2011年４月21日

各  位

会社名     川崎重工業株式会社

代表者名    取締役社長 長谷川 聰

コード番号   7012 東京① 大阪① 名古屋①

問合せ先責任者 経理部長 松原 秀幸

問合せ先窓口  広報部（TEL 03-3435-2130）

特別損失の計上及び平成23年３月期業績予想の修正に関するお知らせ

川崎重工は、平成 23 年３月期決算において下記のとおり減損損失を特別損失に計上し、同期決算の業績

予想を修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．減損処理に伴う特別損失の計上及びその内容

川崎重工は、平成 23 年３月期連結及び個別決算において減損損失 99 億 23 百万円を特別損失として

計上します。

これは主として、先進国における二輪車市場の回復遅れや円高の影響に加え、海外子会社への生産移

管によって減損の兆候が認められたモーターサイクル＆エンジン事業において、事業用資産についての

回収可能性を検討した結果、固定資産の減損を行ったためです。

２．平成 23 年３月期業績予想数値の修正（平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日）

平成 23 年３月期決算につきましては、売上高は前回公表予想を若干下回りますが、営業利益と経常

利益は前回公表予想を上回る見込みです。

また、上記の減損損失を、平成 23 年３月期連結及び個別決算において特別損失として計上すること

によって、当期純利益は前回公表予想を下回る見込みです。

以 上

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

（平成23年１月31日発表）

百万円

1,280,000

百万円

40,000

百万円

46,000

百万円

29,000

円 銭

17.36

今回修正予想（B） 1,226,900 42,600 49,100 25,800 15.45

増減額（B－A） △53,100 2,600 3,100 △3,200 △1.91

増減率（%） △4.1% 6.5% 6.7% △11.0% △11.0%

（ご参考）前期実績

（平成 22 年３月期）
1,173,473 △1,316 14,293 △10,860 △6.51